



<b>Prefeitura Municipal de Balsas - MA</b>		
<b>Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Tratamento superficial Duplo com Capa Selante, terraplanagem e drenagem superficial na zona urbana do Município de Balsas -MA, (sob ordem de serviço).</b>		
<b>Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Infraestrutura</b>		
<b>SINAPI - 10/2023 - Maranhão, SICRO3 - 07/2023 - Maranhão, ORSE - 09/2023 - Sergipe, EMBASA - 05/2023 - Bahia</b>		
<b>Encargos Sociais: Não desonerado</b>		
<b>BDI: 20,70% e BDI: 17,72 % Para Fornecimento de Materias e Equipamentos - Acórdão-2622-2013</b>	<b>Horista</b>	<b>114,08%</b>
<b>Valor: R\$ 8.155.859,97</b>	<b>Mensalista</b>	<b>71,35%</b>

**Cronograma Físico e Financeiro**

Item	Descrição	Total Por Etapa	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		20.112,88	2.514,11	2.514,11	2.514,11	2.514,11	2.514,11	2.514,11	2.514,11	2.514,11
2	REFORÇO DE SUBLEITO	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		106.680,00	13.335,00	13.335,00	13.335,00	13.335,00	13.335,00	13.335,00	13.335,00	13.335,00
3	BASE ESTABILIZADA	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		839.130,38	104.891,30	104.891,30	104.891,30	104.891,30	104.891,30	104.891,30	104.891,30	104.891,30
4	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (TSD) COM CAPA SELANTE	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		3.589.464,51	448.683,06	448.683,06	448.683,06	448.683,06	448.683,06	448.683,06	448.683,06	448.683,06
5	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		2.605.357,16	325.669,65	325.669,65	325.669,65	325.669,65	325.669,65	325.669,65	325.669,65	325.669,65
6	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		262.151,20	32.768,90	32.768,90	32.768,90	32.768,90	32.768,90	32.768,90	32.768,90	32.768,90
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		65.576,28	8.197,04	8.197,04	8.197,04	8.197,04	8.197,04	8.197,04	8.197,04	8.197,04
8	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		347.313,96	43.414,25	43.414,25	43.414,25	43.414,25	43.414,25	43.414,25	43.414,25	43.414,25
9	LIMPEZA FINAL DE OBRA	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		320.073,60	40.009,20	40.009,20	40.009,20	40.009,20	40.009,20	40.009,20	40.009,20	40.009,20
Porcentagem			12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%
Custo			1.019.482,50	1.019.482,50	1.019.482,50	1.019.482,50	1.019.482,50	1.019.482,50	1.019.482,50	1.019.482,50
Porcentagem Acumulado			12,5%	25,0%	37,5%	50,0%	62,5%	75,0%	87,5%	100,0%
Custo Acumulado			1.019.482,49	2.038.964,99	3.058.447,48	4.077.929,98	5.097.412,48	6.116.894,97	7.136.377,47	8.155.859,97